

REFERAT

Emne: **SFR Dermatologi-Venerologi og Allergologi**
Dato: **6. juni 2018**
Kl.: **15.00-16.15**
Sted: **Gentofte Hospital, opgang 15, 3. sal, konferencerummet (mødet skulle oprindeligt være afholdt på Bispebjerg Hospital)**

Opgang Taghus 1
Afsnit Direktionssekretariatet
Telefon 3862 3862
Direkte 3862 1727
Mail jlar0379@regionh.dk
Web www.regionh.dk

Ref.: jsl

Dato: 26. juni 2018

Referat

1. Velkomst ved formandskabet

- a. *Præsentation af ny sekretær for rådet*
Majbritt Normann Nielsen fra Direktionssekretariatet på Amager og Hvidovre Hospital bliver ny sekretær for rådet og tiltræder officielt i løbet af sommeren.
- b. *Kort præsentationsrunde*
Majbritt blev efterfølgende præsenteret for rådet.

2. Godkendelse af dagsorden

Den foreliggende dagsorden blev godkendt.

3. Godkendelse af referat fra mødet d. 14. marts 2018

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

4. Generel orientering fra formandskabet

- a. *Status for arbejdet i Task force omkring uddannelse af speciallæger i allergologi*
Siden sidste møde i rådet er der indkaldt til møde i Danske Regioner d. 12/6 sammen med de forskellige specialeselskaber. Der er udarbejdet et udkast til en rapport, som selskaberne får mulighed for at kommentere. Følgende specialeselskaber involveres: Dansk Dermatologisk Selskab, Dansk Lungemedicinsk Selskab, Dansk Pædiatrisk Selskab, Dansk Selskab for Allergologi, Dansk Selskab for Arbejds- og Miljømedicin, Danske Øre-, Næse-, Halslægers Organisation og Dansk Selskab for Almen medicin.
- b. *Arbejdsgruppe vedr. fælles retningslinjer for varetagelsen af patienter med basalcellekraft (herunder Mohs kirurgi)*
Center for Sundhed har anmodet SFR Klinisk Onkologi, SFR Dermatologi-Venerologi og Allergologi, SFR Patologi og SFR Plastikkirurgi om at sammensætte en arbejdsgruppe, der skal kigge på udarbejdelse

af fælles retningslinjer for varetagelsen af patienter med basalcellekræft. De enkelte sundhedsfaglige råd har indmeldt personer til arbejdsgruppen, der mødes d. 19. juni. Fra SFR Dermatologi-Venerologi og Allergologi deltager: Simon Francis Thomsen, Ulrikke Lei, Merete Hædersdal, Claus Zachariae og Susanne Vissing.

c. *Orientering fra mødet med SFR Onkologi om tværregional vejledning for planocellulært karcinom*

SFR Dermatologi-Venerologi og Allergologi, SFR Onkologi og SFR Plastikkirurgi havde møde d. 18. maj for at afstemme uenighederne om vejledningen. Der er i den forbindelse udarbejdet et neutralt referat, og Hudafdelingen på Bispebjerg Hospital og SFR Onkologi er blevet bedt om at uddybe deres argumenter i et notat. Herefter overdrages sagen til direktionerne på Bispebjerg og Frederiksberg Hospital, Herlev og Gentofte Hospital, Rigshospitalet og Center for Sundhed.

5. Orientering om status for arbejdet med problemstillingen vedr. udrednings- og behandlingsretten

Claus orienterede om, at de to afdelingsledelser d. 8. juni 2018 havde møde med direktionerne på Bispebjerg og Frederiksberg Hospital og Herlev og Gentofte Hospital ved hhv. Kristian Antonsen og Pernille Slebsager. Afdelingsledelserne, sekretærer og direktionsrepræsentanter er indkaldt til opfølgende møde, hvor 20 tilfældige sager skal gennemgås, så der kan opnås enighed om fremtidige retningslinjer. Overordnet er der forventning om ens registreringspraksis på tværs af afdelingerne, og der var enighed om retningslinjer for kategorisering og kodning af forskellige patientkategorier inden for dermatologien.

6. Opdatering af visitationsmeddelelserne for allergologi og børneallergologi og dermato-venerologi på Sundhed.dk

Center for Sundhed har besluttet at ændre i opbygningen og indholdet af meddelelserne, så de fremstår mere kortfattede og ensartede på tværs af specialerne, og derved bedre kan fungere som et effektivt redskab for praksissektoren. I den forbindelse er rådet blevet bedt om at gennemgå de opdaterede (nye) visitationsmeddelelser og tage stilling til de indsatte kommentarer i dokumenterne.

Claus Zacharias, Simon Francis Thomsen og Lone Winther havde før mødet rundsendt gennemarbejdede versioner om visitationsmeddelelserne.

Rådet havde ingen bemærkninger til visitationsmeddelelsen for dermato-venerologi.

For visitationsmeddelelsen for allergologi og børneallergologi gælder, at specialevejledningen for allergologi nu er indbygget i meddelelsen, så det bliver mere overskueligt for almen praksis.

Rådet havde få bemærkninger til visitationsmeddelelsen. Det blev aftalt, at

Lone Winther henvender sig til CVI for at opklare op de bruger Dansk Allergicenter i forbindelse med visitationen. Hvis ikke, fjernes Dansk Allergicenter fra visitationsmeddelelsen.

Niels Erik Møller havde en principiel bemærkning om, at almen praksis ikke det hensigtsmæssigt med forskellige visitationspraksisser inden for hvert speciale. Principiel kommentar. Dette blev taget til efterretning.

Visitationsmeddelelserne sendes afsted samlet, når Lone Winther har afklaret ovenstående.

7. Status for revision af 23 gældende tværregionale dokumenter

Den Regionale Sårgruppe (v/ Susan Bermark) har påtaget sig opgaven, at gennemgå de 23 tværregionaledokumenter. Det har resulteret i ganske få ændringer – mestendels sproglige ændringer og intet substantielt. Region Sjælland har også haft de tværregionale dokumenter i høring, og havde kun få rettelser.

Tryksårsvejledningen ligger nu som en overordnet regional vejledning.

Susan Bermark opfordrede til, at afdelingerne får slettet lokale vejledninger, så man kun bruger de tværregionalt eller regionalt fastsatte vejledninger.

Rådet takkede Susan Bermark for arbejdet med revisionen.

8. Gensidig orientering

Claus Zachariae orienterede om, at Hud- og Allergiafdelingen etablerer et veneriespor, som ligner det på Bispebjerg Hospital. Fra 1. september ændres åbningstiden således for veneriepatienter om mandagen, onsdagen og fredagen, mens der lukkes for henvendelser om tirsdagen og torsdagen.

Orientering fra Lars K. Poulsen:

- Opfølgning på arbejdet med profiler på allergologi-området. Der kigges i øjeblikket på økonomien. Da Herlev og Gentofte Hospital overtog RHL, var der en underfinansiering på 1,5 mio. kr., som imidlertid er øget til nu at være på 4 mio. kr. Underfinansieringen omhandler primært fødevareallergi-området.
- Lars K. Poulsen refererede fra et møde i Sundhedsdatastyrelsen. Der findes en database, hvor det registreres hvilke tests, der anvendes i praksis. Hver enkelt praktiserende læge skal kunne se, hvad de bruger af allergitests. Denne udvikling vil det være spændende at følge med i – fx om nogle læger bruger flere test end andre, hvilket er imod hensigten.
Der arbejdes overordnet på at nedbringe anvendelsen af brede testninger for allergi. Rådet afventer en status fra Lars K. Poulsen.

9. Eventuelt

Ingen indmeldinger.

Deltagere:

Janne Elsborg
Claus Zachariae
Sussi Løvgren Larsen
Susan Bermark
Lone Winther
Lone Skov
Susanne Vissing
Niels Erik Møller
Lars K. Poulsen
Lisbeth Karved

Desuden deltog:

Majbritt Normann Nielsen

Fraværende:

Simon Francis Thomsen
Mette Lund-Jacobsen
Robert Gniadecki
Peter Jensen

Næste møde: Onsdag d. 29. august, kl. 15.00-16.15

Sted: Gentofte Hospital, opgang 15, 3. sal, konferencerummet